
Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------

  Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

    Unidade Executora                                       e Encargos Sociais         da Divida         Correntes

Legislativo

  Camara Municipal

    Camara Municipal                                              2.213.000,00                        1.037.000,00      3.250.000,00

Executivo

  Gabinete do Prefeito

    Secretaria                                                    1.439.700,00                          226.500,00      1.666.200,00

    Controle Interno                                                111.500,00                           11.000,00        122.500,00

  Depto. Promocao e Assistencia Social

    Fundo Municipal de Assistencia Social                           912.500,00                          944.200,00      1.856.700,00

    Fundo Social de Solidariedade                                                                         6.000,00          6.000,00

    Fundo Mun. Dir. Crianca e Adolescente                           837.200,00                          519.800,00      1.357.000,00

  Departamento Juridico

    Assessoria Juridica                                             325.000,00                           37.000,00        362.000,00

  Departamento de Planejamento

    Assessoria de Planejamento                                      342.500,00                          165.000,00        507.500,00

  Departamento de Administracao

    Administracao Geral                                           1.045.500,00                          754.000,00      1.799.500,00

    Oficina Mecanica/Transp. Urbanos                                103.500,00                          406.000,00        509.500,00

  Departamento de Recursos Humanos

    Recursos Humanos                                                740.500,00                          110.500,00        851.000,00

  Departamento de Financas

    Contadoria                                                      611.500,00      1.167.000,00      3.463.400,00      5.241.900,00

  Departamento de Rendas

    Tributacao                                                      584.500,00                          843.000,00      1.427.500,00

  Departamento de Obras

    Obras e Conservacao                                             146.500,00                           38.000,00        184.500,00

  Departamento de Servicos Publicos

    Servicos Urbanos                                                815.500,00                        2.513.300,00      3.328.800,00

    Servicos Funerarios                                             191.500,00                           90.500,00        282.000,00

    Servicos Rurais                                                 201.500,00                          344.500,00        546.000,00

  Departamento de Educacao

    Ensino Fundamental                                            3.315.000,00                        2.009.000,00      5.324.000,00

    CEMEIS                                                        2.494.500,00                          753.000,00      3.247.500,00

    Ensino Superior e Profissionalizante                                                                285.000,00        285.000,00

    Transporte Escolar                                              853.000,00                        1.056.000,00      1.909.000,00

    FUNDEB 40%                                                    1.264.000,00                        1.723.000,00      2.987.000,00

    FUNDEB 60%                                                   15.041.000,00                                         15.041.000,00

    Merenda Escolar                                                                                   2.212.500,00      2.212.500,00

    Educacao Especial                                                                                   405.000,00        405.000,00

  Departamento de Saude

    Fundo de Saude Municipal                                      9.365.900,00                       13.344.000,00     22.709.900,00

  Depto de Saneamento Basico Meio Ambiente

     Agua e Esgoto                                                1.753.500,00                        2.203.000,00      3.956.500,00

    Fundo do Meio Ambiente                                          667.500,00                        3.018.000,00      3.685.500,00

  Depto. Agricultura e Abastecimento

    Agricultura e Abastecimento                                     564.500,00                          142.000,00        706.500,00

  Departamento de Licitacao e Contratos

    Licitacao e Contratos                                           162.500,00                           65.000,00        227.500,00

  Departamento de Seguranca Publica

    Guarda Municipal                                              2.913.500,00                          482.000,00      3.395.500,00

    Fundo Municipal de Transito                                                                         115.500,00        115.500,00

  Departamento de Esporte e Cultura

    Esporte                                                         355.500,00                          132.000,00        487.500,00

    Cultura                                                         283.500,00                          231.500,00        515.000,00

  Departamento Desenv. Economico e Social

    Desenvolvimento Economico e Social                              198.500,00                           48.000,00        246.500,00



Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------

  Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

    Unidade Executora                                       e Encargos Sociais         da Divida         Correntes

    Turismo e Eventos                                                 3.500,00                           18.000,00         21.500,00

Autarquia

  Instituto de Previdencia Municipal

    Instituto de Previdencia Municipal                            9.164.000,00                          704.000,00      9.868.000,00

                        Total ..........                         59.021.800,00      1.167.000,00     40.456.200,00    100.645.000,00



Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------

  Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

    Unidade Executora                                                                Financeiras            Divida

Legislativo

  Camara Municipal

    Camara Municipal                                                200.000,00                                            200.000,00

Executivo

  Gabinete do Prefeito

    Secretaria                                                          500,00                                                500,00

  Depto. Promocao e Assistencia Social

    Fundo Municipal de Assistencia Social                            22.500,00                                             22.500,00

    Fundo Social de Solidariedade                                     1.000,00                                              1.000,00

    Fundo Mun. Dir. Crianca e Adolescente                            23.500,00                                             23.500,00

  Departamento Juridico

    Assessoria Juridica                                               1.000,00                                              1.000,00

  Departamento de Planejamento

    Assessoria de Planejamento                                        5.000,00                                              5.000,00

  Departamento de Administracao

    Administracao Geral                                             303.000,00                                            303.000,00

    Oficina Mecanica/Transp. Urbanos                                  5.000,00                                              5.000,00

  Departamento de Recursos Humanos

    Recursos Humanos                                                  5.000,00                                              5.000,00

  Departamento de Financas

    Contadoria                                                        6.000,00                        3.500.000,00      3.506.000,00

  Departamento de Rendas

    Tributacao                                                        1.500,00                                              1.500,00

  Departamento de Obras

    Obras e Conservacao                                             521.000,00                                            521.000,00

  Departamento de Servicos Publicos

    Servicos Urbanos                                                101.000,00                                            101.000,00

    Servicos Funerarios                                               4.000,00                                              4.000,00

    Servicos Rurais                                                   5.000,00                                              5.000,00

  Departamento de Educacao

    Ensino Fundamental                                            1.061.000,00                                          1.061.000,00

    CEMEIS                                                           76.000,00                                             76.000,00

    Ensino Superior e Profissionalizante                              1.000,00                                              1.000,00

    Transporte Escolar                                               12.000,00                                             12.000,00

    FUNDEB 40%                                                        2.000,00                                              2.000,00

    Merenda Escolar                                                   1.000,00                                              1.000,00

    Educacao Especial                                                 1.000,00                                              1.000,00

  Departamento de Saude

    Fundo de Saude Municipal                                        132.100,00                                            132.100,00

  Depto de Saneamento Basico Meio Ambiente

     Agua e Esgoto                                                  115.000,00                                            115.000,00

    Fundo do Meio Ambiente                                            1.000,00                                              1.000,00

  Depto. Agricultura e Abastecimento

    Agricultura e Abastecimento                                       1.000,00                                              1.000,00

  Departamento de Licitacao e Contratos

    Licitacao e Contratos                                             1.000,00                                              1.000,00

  Departamento de Seguranca Publica

    Guarda Municipal                                                  1.000,00                                              1.000,00

    Fundo Municipal de Transito                                       5.000,00                                              5.000,00

  Departamento de Esporte e Cultura

    Esporte                                                           2.000,00                                              2.000,00

    Cultura                                                           1.000,00                                              1.000,00

  Departamento Desenv. Economico e Social

    Desenvolvimento Economico e Social                                1.000,00                                              1.000,00

    Turismo e Eventos                                                 1.000,00                                              1.000,00

Autarquia



Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------

  Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

    Unidade Executora                                                                Financeiras            Divida

  Instituto de Previdencia Municipal

    Instituto de Previdencia Municipal                              120.000,00                                            120.000,00

                        Total ..........                          2.740.100,00              0,00      3.500.000,00      6.240.100,00



Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------

  Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva

    Unidade Executora                                            Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

Legislativo

  Camara Municipal

    Camara Municipal                                          3.250.000,00         200.000,00                           3.450.000,00

Executivo

  Gabinete do Prefeito

    Secretaria                                                1.666.200,00             500,00                           1.666.700,00

    Controle Interno                                            122.500,00                                                122.500,00

  Depto. Promocao e Assistencia Social

    Fundo Municipal de Assistencia Social                     1.856.700,00          22.500,00                           1.879.200,00

    Fundo Social de Solidariedade                                 6.000,00           1.000,00                               7.000,00

    Fundo Mun. Dir. Crianca e Adolescente                     1.357.000,00          23.500,00                           1.380.500,00

  Departamento Juridico

    Assessoria Juridica                                         362.000,00           1.000,00                             363.000,00

  Departamento de Planejamento

    Assessoria de Planejamento                                  507.500,00           5.000,00                             512.500,00

  Departamento de Administracao

    Administracao Geral                                       1.799.500,00         303.000,00                           2.102.500,00

    Oficina Mecanica/Transp. Urbanos                            509.500,00           5.000,00                             514.500,00

  Departamento de Recursos Humanos

    Recursos Humanos                                            851.000,00           5.000,00                             856.000,00

  Departamento de Financas

    Contadoria                                                5.241.900,00       3.506.000,00       1.394.800,00       10.142.700,00

  Departamento de Rendas

    Tributacao                                                1.427.500,00           1.500,00                           1.429.000,00

  Departamento de Obras

    Obras e Conservacao                                         184.500,00         521.000,00                             705.500,00

  Departamento de Servicos Publicos

    Servicos Urbanos                                          3.328.800,00         101.000,00                           3.429.800,00

    Servicos Funerarios                                         282.000,00           4.000,00                             286.000,00

    Servicos Rurais                                             546.000,00           5.000,00                             551.000,00

  Departamento de Educacao

    Ensino Fundamental                                        5.324.000,00       1.061.000,00                           6.385.000,00

    CEMEIS                                                    3.247.500,00          76.000,00                           3.323.500,00

    Ensino Superior e Profissionalizante                        285.000,00           1.000,00                             286.000,00

    Transporte Escolar                                        1.909.000,00          12.000,00                           1.921.000,00

    FUNDEB 40%                                                2.987.000,00           2.000,00                           2.989.000,00

    FUNDEB 60%                                               15.041.000,00                                             15.041.000,00

    Merenda Escolar                                           2.212.500,00           1.000,00                           2.213.500,00

    Educacao Especial                                           405.000,00           1.000,00                             406.000,00

  Departamento de Saude

    Fundo de Saude Municipal                                 22.709.900,00         132.100,00                          22.842.000,00

  Depto de Saneamento Basico Meio Ambiente

     Agua e Esgoto                                            3.956.500,00         115.000,00                           4.071.500,00

    Fundo do Meio Ambiente                                    3.685.500,00           1.000,00                           3.686.500,00

  Depto. Agricultura e Abastecimento

    Agricultura e Abastecimento                                 706.500,00           1.000,00                             707.500,00

  Departamento de Licitacao e Contratos

    Licitacao e Contratos                                       227.500,00           1.000,00                             228.500,00

  Departamento de Seguranca Publica

    Guarda Municipal                                          3.395.500,00           1.000,00                           3.396.500,00

    Fundo Municipal de Transito                                 115.500,00           5.000,00                             120.500,00

  Departamento de Esporte e Cultura

    Esporte                                                     487.500,00           2.000,00                             489.500,00

    Cultura                                                     515.000,00           1.000,00                             516.000,00

  Departamento Desenv. Economico e Social

    Desenvolvimento Economico e Social                          246.500,00           1.000,00                             247.500,00



Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------

  Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva

    Unidade Executora                                            Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

    Turismo e Eventos                                            21.500,00           1.000,00                              22.500,00

Autarquia

  Instituto de Previdencia Municipal

    Instituto de Previdencia Municipal                        9.868.000,00         120.000,00      15.647.000,00       25.635.000,00

                        Total ..........                    100.645.000,00       6.240.100,00      17.041.800,00      123.926.900,00


